
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1407
Divulgação sexta-feira, 27 de julho de 2018 

– Página 15
Publicação segunda-feira, 30 de julho de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

PORTARIA

Portaria nº. 025/2018

“Dispõe sobre Pagamento de Função Gratificada ao Servidor GILCIMAR 
APARECIDO MORAES SIQUEIRA e dá outras Providências. ”

O Sr. JORGE ANTONIO DE MELO, Presidente da Câmara Municipal de 
Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Artigo  1º  -  Fica  concedida  à  servidor  GILCIMAR  APARECIDO 
MORAES  SIQUEIRA,  portador  do  RG  n.º  12387169  SSP/MT  e  inscrito  no  CPF  sob  o  n.º 
872.975.901-34, a função gratificada, simbologia FG- 01, para desempenhar suas funções junto a  
Comissão  Permanente  ou  Extraordinária  (Comissão  de  Patrimônio)  conforme  anexo  II  da  Lei  
Municipal nº 2.545/2009.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 1º de julho de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Alto Araguaia-MT, 25 de Julho de 2018.

JORGE ANTONIO DE MELO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

LEGISLAÇÃO

REPUBLICA-SE POR TER SAÍDO INCORREDO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 216, DE 12 DE JULHO 2018.

CONCEDE  O  TÍTULO  DE  CIDADÃO  CUIABANO  AO  SENHOR 
BERTRAND MARIA JOSÉ DE ORLÉANS E BRAGANÇA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas 
aprovou e o Presidente,  com base no artigo 16,  IV da Lei Orgânica do Município,  promulga o 
seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1º  Fica  concedido  o  Título  de  Cidadão  Cuiabano  ao  Senhor 
BERTRAND MARIA JOSÉ DE ORLÉANS E BRAGANÇA.

Art.  2º  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  da  sua 
publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 12 de Julho de 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO  DA  DESPESA  COM  PESSOAL  ORÇAMENTO 

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2017 a JUNHO/2018
RGF - Anexo I (LRF, art. 55, inciso I alinea "a") R$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS INSCRITAS  EM 
RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL 
(I)

1.012.857,87

Pessoal Ativo 1.012.857,87
Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras  Despesas  de  Pessoal 
Decorrentes  de  Contratos  de 
Tercerização  (  §  1º  do  art.  18  da 
LRF )

DESPESA NÃO COMPUTADAS ( § 
1º do art. 19 da LRF) (II)
Indenizações  por  Demissão  e 
Incentivos a Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial
Despesas de Exercícios Anteriores
Inativos  e  Pensionistas  com 
Recursos Vinculados
DESPESA  LÍQUIDA  COM 
PESSOAL (III) = (I - II)

1.012.857,87

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - 
DTP (IV) = (IIIa + IIIb)

1.012.857,87

APURAÇÃO  DO  CUMPRIMENTO 
DO LIMITE LEGAL

TOTAL

RECEITA  CORRENTE  LÍQUIDA  - 
RCL (V)

31.916.420,60

%  DA  DESPESA  TOTAL  COM 
PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = 
(IV / V) * 100

3,17

LIMITE MAXIMO ( incisos I, II e III, 
do art. 20 da LRF) - 6%

1.914.985,24

LIMITE PRUDENCIAL ( § único do 
art. 22 da LRF) – 5,7%

1.819.235,97

Fonte: CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PEDRO A. A. DO NASCIMENTO MARCOS A. M.VARVAS FRANCIELI 
BALDIN ROVEDA

PRESIDENTE SECRETARIO CONTADOR 012221/O-7

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE MATO 
GROSSO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO  OESTE DE MATO 
GROSSO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO nº.  001/2018. Cedente 
CISOMT. Cessionário:  Prefeitura  Municipal  de  São  José  dos  Quatro  Marcos  –  MT  –  CNPJ: 
15.204.029/0001-80.  Objeto: Cessão de Uso de um Veículo Parati 1.6, modelo SURF, ano 2009,  
placa NPC 0128, COR PRETA. Vigência: 01/03/2018 a 31/12/2018. 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

ATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Nº 003/2018 001
CREDOR: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
DATA: 26/04/2018
OBJETO:Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
medicamentos  para  atender  as  demandas  dos  municípios 

integrantes deste Consórcio.
VIGÊNCIA: 18/04/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: REGISTRO DE PREÇO 003/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018
VALOR TOTAL: R$ 454.905,25

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Nº 003/2018 002
CREDOR: GREEN FARMACEUTICA LTDA - EPP
 DATA: 26/04/2018
OBJETO:Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
medicamentos para atender  as demandas dos municípios integrantes 

deste Consórcio.
VIGÊNCIA: 18/04/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: REGISTRO DE PREÇO 003/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018
VALOR TOTAL: R$ 625.969,42

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Nº 003/2018 003
CREDOR: IMT - PHARMACY DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES EIRELI - EPP
DATA: 26/04/2018
OBJETO:Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
medicamentos para atender  as demandas dos municípios integrantes 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


